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Chardonnay czy inne białe wina mogą być nieco
bliższe czerwonym, niż się wydaje. Okazuje się bowiem, że białe winogrona, z których się je
wytwarza, również zawierają antocjany - pigmenty decydujące o rubinowym zabarwieniu
czerwonych win - informuje "New Scientist".

Według większości źródeł "tym, co odróżnia czerwone wino od białego, jest fakt, że białe winogrona
nie zawierają antocyjanów" - przypomina Panagiotis Arapitsas z Włoskiej Fundacji Edmunda Macha -
instytucji z prowincji Trydent na północnym wschodzie Włoch, zajmującej się edukacją
rolno-winiarską.

 

Arapitsas i jego współpracownicy przeprowadzili analizy skórek winogron z odmian Chardonnay,
Sauvignon Blanc i Riesling, z których powstają białe wina, wykorzystując spektrometrię mas.

 

Jak stwierdzili, białe odmiany również zawierają antocjany, choć w stężeniach kilka tysięcy razy
mniejszych niż w odmianach czerwonych, takich jak choćby Merlot.

 

Zdaniem Arapitsasa wyniki te rzucają nowe światło na jedną z najstarszych winiarskich ciekawostek
pozwalając wyjaśnić, dlaczego producenci białego wina od czasu do czasu uzyskują napój różowawy.
"Producenci białych win, którzy zbierali białe winogrona, czasami kończyli z lekko różowawym
winem - mówi. - Teraz wiemy nieco więcej, dlaczego tak się może dziać".

Źródło: www.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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